Estado de Sdo Paul

o Bal ancet e da Despesa

Camara Munic. Est. Cimatica de Nuporanga

Uni dade Gestora....
Ogéo. ...
Uni dade Organentari
UNI DADE EXECUTORA. .

Dot agao

01

01032

010320001

010320001. 1. 001000

4.4.90.51.00.00.00
444

Apl i cacéo:

010320001. 1. 056000
4.4.90.52.00.00.00
445 Fonte....:
Apl i cacéo:

010320001. 2. 002000
3. 3.90. 30. 00. 00. 00
446 Fonte....:
Apl i cacéo:

3. 3.90. 33. 00. 00. 00
447
Apl i cagéo:

3. 3.90. 35.00. 00. 00
448

Apl i cagéo:

3. 3.90. 36. 00. 00. 00
449
Apl i cacéo:

3.3.90.39.00.00.00
450
Apl i cagéo:

3. 3. 90. 46. 00. 00. 00

Apl i cacdo:

010320001. 2. 004000
3.1.90.01. 00. 00. 00
452

Apl i cacdo:

3.1.90. 11. 00. 00. 00
453
Apl i cacéo:

3.1.90. 13. 00. 00. 00
454

Apl i cagéo:

3.1.90. 16. 00. 00. 00
455
Apl i cacéo:

3.1.90. 94. 00. 00. 00
456
Apl i cagéo:

.. CAMARA MUNI Cl PAL

.o 01 CAMARA MUNI Cl PAL

a: 01.01 SECRETARI A DA CAMARA

.. 01.01.01 SERVI COS DE SECRETARI A
Sal do I nicial Supl enent agdes

Enpenhado no Mes

Enpenhado no Ano

Redugdes
Li qui dado no Mes
Li qui dado no Ano

Legi sl ativa
Control e Externo
LEQ SLATI VO

Reforma e Anpliacéo de |ndvel
OBRAS E | NSTALAGCES

1 TESOURO
110. 0000 GERAL
110. 250, 00 0, 00 83. 000, 00
0, 00 0, 00
0, 00 0, 00
EQUI PAVENTOS E MATERI AL PERMANENTE
1 TESOURO
110. 0000 GERAL
99. 225, 00 0, 00 57. 000, 00
0, 00 0, 00
2.809, 70 2.809, 70
Manut encdo da Camara Mini ci pal
MATERI AL DE CONSUMO
1 TESOURO
110. 0000 GERAL
50. 000, 00 0, 00 0, 00
3.566, 75 1. 480, 82
24.152, 58 22.066, 65
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
1 TESOURO
110. 0000 GERAL
8. 000, 00 0, 00 0, 00
501, 82 262, 80
2.478, 35 2.239, 33
SERVI COS DE CONSULTORI A
1 TESOURO
110. 0000 GERAL
15. 000, 00 0, 00 0, 00
1. 270, 00 0, 00
5. 715, 00 4. 445,00
QUTROS SERVI COS DE TERCEI ROS - PESSQA Fl
1 TESOURO
110. 0000 GERAL
15. 000, 00 2. 000, 00 0, 00
1.232,00 1.232,00
10. 421, 00 10. 421, 00
OUTROS SERVI QOS DE TERCEI RCS - PESSQOA JU
1 TESOURO
110. 0000 GERAL
125. 807, 50 50. 000, 00 0, 00
25.176, 02 24.033, 09
134. 836, 82 108. 199, 99
AUXI LI O ALI MENTAGAO
1 TESOURO
110. 0000 GERAL
10. 000, 00 1. 500, 00 0, 00
800, 00 800, 00
7.800, 00 7.800, 00

Sal &ri os e encargos dos funcionarios da Camara Mini ci pa
APCSENTADORI AS, RESERVA REMUNERADA E REF

1 TESOURO
110. 0000 GERAL
190. 000, 00 0, 00 80. 000, 00
6. 863, 16 6. 863, 16
54. 905, 28 54. 905, 28
VENCI MENTCS E VANTAGENS FI XAS - PESSOAL
1 TESOURO
110. 0000 GERAL
211. 750, 00 120. 000, 00 0, 00
21.071, 67 21.071, 67
186. 666, 23 186. 666, 23
OBRI GAQOES PATRONAI S
1 TESOURO
110. 0000 GERAL
57.312, 50 40. 000, 00 0, 00
13. 529, 04 13. 529, 04
47.766, 86 47.766, 86
QUTRAS DESPESAS VARI AVEI S - PESSOAL Cl VI
1 TESOURO
110. 0000 GERAL
9. 499, 00 6. 500, 00 0, 00
1.726, 08 1.726, 08
12. 249, 36 12. 249, 36
| NDENI ZAGOES E RESTI TUl QOES TRABALHI STAS
1 TESOURO
110. 0000 GERAL
1, 00 0, 00 0, 00
0, 00 0, 00
0, 00 0, 00

Reser vado
Anul ado no Mes
Anul ado no Ano

Agost o de 2016

Tot al
Pago
Pago

27.

42.

50
. 162, 40
21.

15

17.
. 232,00
10

175.
22.
102.

11.

110.
. 863, 16
54.

331.
21.
186.

97.
12.
46

15
. 726, 08
12.

Créditos

no Mes
no Ano

250, 00
0, 00
0, 00

225, 00

. 809, 70

000, 00
593, 94

. 000, 00

262, 80

. 239, 33

000, 00

. 445, 00

000, 00
421, 00

807, 50
527,91
431, 52

500, 00
800, 00

. 800, 00

000, 00
905, 28

750, 00
071, 67
666, 23

312,50
183, 28
421,10

999, 00
249, 36

Fol ha

Sal do Di sponive
Enpenhos a Pagar
Pagt os a Ef etuar

27. 250, 00
0, 00
0, 00

39. 415, 30
0, 00

0, 00

25. 847, 42
472,71
2.558, 64

5. 521, 65
0, 00
239, 02

9. 285, 00
1. 270, 00

6.579, 00
0, 00
0, 00

40. 970, 68
5.768, 47
32. 405, 30

3.700, 00
0, 00
0, 00

55.094, 72
0, 00

0, 00

145. 083, 77
0, 00

0, 00

. 545, 64
. 345,76
. 345,76

e

3. 749, 64
0, 00
0, 00



Estado de S&o Paul o
Camara Munic. Est. Cimatica de Nuporanga

Uni dade Gestora.....: CAMARA MUNI Cl PAL

[© o - Lo T 0 § CAMARA MUNI Cl PAL

Uni dade Organentaria: 01.01 SECRETARI A DA CAMARA

UNI DADE EXECUTORA...: 01.01. 01 SERVI COS DE SECRETARI A
Dot agao Sal do I nicial Supl enent agdes

010320001. 2. 089000 Publ i ci dade Lega
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVI QOS DE TERCEI ROS - PESSOA JU

457 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
44.100, 00 0, 00
5.032, 04
33.541, 19

010320001. 2. 091000 Adi ant ament os de Numer ari os
3.3.90.39.00.00.00 OUTRCS SERVI COS DE TERCEI ROS - PESSOA JU

458 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
55. 125, 00 0, 00
2.708, 21
16. 403, 49
Total UNI DADE EXECUTORA
1. 001. 070, 00 220. 000, 00
83. 476,79

539. 745, 86

Bal ancet e da Despesa

Redugdes
Enpenhado no Més Liquidado no Mes
Enpenhado no Ano Liqui dado no Ano

220.
78
505.

0, 00

. 397, 88
. 661, 52

0, 00

. 708, 21
. 403, 49

000, 00
104, 75
634, 41

Reser vado
Anul ado no Mes
Anul ado no Ano

0, 00
1.991,79
8.996, 51

0, 00
1.991,79
8.996, 51

Agost o de

2016

Total Créditos

Pago
Pago

44,
29

55
16

1.001
77
498

no Mes
no Ano

100, 00
. 596, 34
661, 52

125, 00
. 708, 21
403, 49

. 070, 00
. 133,85
. 047, 47

Fol ha:

Sal do Di sponive
Enpenhos a Pagar
Pagt os a Ef etuar

10

38

461.
41.

558, 81

. 879, 67

721,51
0, 00
0, 00

324,14

. 586, 94

698, 39



Estado de S&o Paul o
Camara Munic. Est. Cimatica de Nuporanga

Uni dade Gestora.....: CAMARA MUNI Cl PAL

[© o - Lo T 0 § CAMARA MUNI Cl PAL

Uni dade Organentaria: 01.01 SECRETARI A DA CAMARA

UNI DADE EXECUTORA...: 01.01. 02 CORPO LEG SLATI VO

Dot agao Sal do I nicial Supl enent agdes

Enpenhado no Mes
Enpenhado no Ano

01 Legi sl ativa

01032 Control e Externo

010320001 LEGQ SLATI VO

010320001. 2. 003000 Paganmento de Subsidi os de Vereadores

3.1.90.11.00.00.00 VENCI MENTOS E VANTAGENS FI XAS -

459 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
370. 230, 00
29
235
3.1.90.13.00.00. 00 OBRI GAGOES PATRONAI S
17 Fonte....: 1 TESOURO
84. 000, 00
12
48
Tot al UNI DADE EXECUTORA
454. 230, 00
41
284.
Total Uni dade Orcanentéria
1. 455. 300, 00 220
125.
i 823
Total do Orgédo
1. 455. 300, 00 220
125
823
Total GCeral
1. 455. 300, 00 220
125.

823.

PESSCOAL

0, 00
486, 28
890, 24

0, 00
089, 38
357, 50

0, 00
575, 66
247,74

000, 00
052, 45
993, 60

000, 00
052, 45
993, 60

000, 00
052, 45
993, 60

Bal ancet e da Despesa

Redugdes

Li qui dado
Li qui dado

29
235.

12.
48

41.
284.

220.
119.
789.

220.
119.
789.

220.
119.
789.

no Mes
no Ano

0, 00
486, 28
890, 24

0, 00
089, 38
357, 50

0, 00
575, 66
247,74

000, 00
680, 41
882, 15

000, 00
680, 41
882, 15

000, 00
680, 41
882, 15

Reser vado
Anul ado no Mes
Anul ado no Ano

0, 00
0, 00
0, 00

0, 00
1.991, 79
8. 996, 51

0, 00
1.991,79
8. 996, 51

0, 00
1.991, 79
8. 996, 51

Agosto de 2016

Total Créditos

Pago
Pago

370.
29
235.

84.
. 089, 38
48

454,
. 575, 66
284.

1. 455
118.
782.

1. 455
118.
782.

1. 455
118.
782.

no Mes
no Ano

230, 00
486, 28
890, 24

000, 00

357,50

230, 00
247,74

300, 00
709, 51
295, 21

300, 00
709, 51
295,21

300, 00
709, 51
295, 21

Fol ha:

Saldo Di s
Enpenhos
Pagtos a

134

35

169.

631.
7
41.
631.
41.
631.

41

poni ve
a Pagar
Ef et uar

. 339,76
0, 00
0, 00

. 642,50
0, 00
0, 00

982, 26
0, 00
0, 00

306, 40
. 586, 94
698, 39

306, 40
. 586, 94
698, 39

306, 40
. 586, 94
. 698, 39



Estado de S&o Paul o
Camara Munic. Est. Cimatica de Nuporanga

Uni dade Gestora.....: CAMARA MUNI Cl PAL

Uni dade Organentéaria Sal do I nici al Supl ement agdes

Enpenhado
Enpenhado
SECRETARI A DA CAVARA

1. 455. 300, 00 220
125.
823.

Total Gera

1. 455. 300, 00 220
125.
823.

no Mes
no Ano

000, 00
052, 45
993, 60

000, 00
052, 45
993, 60

Bal ancet e da Despesa

Resuno

Fi na

Redugdes

Li qui dado
Li qui dado

220.
119.
789.

220.
119.
789.

no Mes
no Ano

000, 00
680, 41
882, 15

000, 00
680, 41
882, 15

Reser vado
Anul ado no Mes
Anul ado no Ano

0, 00
1.991,79
8. 996, 51

0, 00
1.991,79
8.996, 51

Agosto de 2016

Total Créditos

Pago
Pago

1. 455
118.
782.

1.455
118.
782.

no Mes
no Ano

300, 00
709, 51
295, 21

300, 00
709, 51
295,21

Fol ha:

Sal do Di sponive
Enpenhos a Pagar
Pagt os a Efetuar

631.
7
41.

631.
7
41.

306, 40
586, 94
698, 39

306, 40
586, 94
698, 39



